российская федерация
орловская область
муниципальное образование «город орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2013 г.                                                                     № 1037
Орёл

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план

городского округа «Город Орёл»

В целях комплексного решения вопросов социально-экономического развития, приведения Генерального плана городского округа «Город Орёл» (далее Генеральный план) в соответствие с программами в области экономического, экологического, социального, культурного развития территорий городского округа «Город Орёл» в согласовании с общей стратегией развития Российской Федерации, программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры и инвестиционных проектов субъектов естественных монополий, долгосрочными целевыми программами (подпрограммами), реализуемыми за счет средств федерального бюджета, бюджета Орловской области, бюджета города Орла, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минрегиона РФ от 26 мая 2011 г. № 244 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов», постановляю:
1. Создать рабочую группу по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план в составе согласно Приложению № 1.

2. Членам рабочей группы в срок до 29 марта 2013 года представить в управление архитектуры и градостроительства администрации города Орла предложения о внесении изменений в Генеральный план:

-об утвержденных и намечаемых программах социально-экономического развития по направлениям деятельности, в том числе предусматривающих создание на территории города Орла объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, подлежащих отображению в Генеральном плане;

- иные предложения о внесении изменений в Генеральный план, в том числе необходимости включения в Генеральный план дополнительных ограничений по условиям использования территорий и предложения по подготовке технического задания;

- предложения по кандидатурам для включения в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.

3. Управлению городского хозяйства администрации города Орла (С.А.Давыдов) совместно с организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий в срок до 08 апреля 2013 года представить предложения о необходимости внесения изменений в «Схему развития объектов и сетей теплоснабжения», «Схему развития объектов и сетей водопровода», «Схему развития объектов и сетей канализации», «Схему развития объектов и сетей газоснабжения», «Схему развития объектов и сетей ливневой канализации», «Схему развития объектов и сетей электроснабжения и связи» Генерального плана с учетом незастроенных территорий, расширения границ городского округа, территорий в отношении которых принято (или планируется принятие) решение о развитии и проект технического задания на корректировку Схем.

4.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Орла (О.В. Минкин) совместно с управлением городского хозяйства администрации города Орла (С.А. Давыдов), комитетом транспорта и связи администрации города Орла (В.А. Гришаков) в срок до 08 апреля 2013 года представить предложения о внесении изменений в Транспортную схему Генерального плана с учетом концептуальных предложений по улучшению организации движения транспорта, совершенствованию и развитию улично-дорожной сети городского округа;

5.Управлению строительства администрации города Орла (В.Л. Осипов) совместно с управлением городского хозяйства администрации города Орла (С.А.Давыдов), управлением архитектуры и градостроительства администрации города Орла (О.В. Минкин) в срок до 08 апреля 2013 года представить предложения о территориях, в отношении которых планируется принять решение о развитии, территориях, планируемых для включения в границы городского округа.

6.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Орла (О.В. Минкин):

-в срок до 22 апреля 2013 года с учетом предложений о необходимости внесения изменений в Генеральный план представить предложения о стоимости разработки проекта внесения изменений;

- в срок до 24 мая 2013 года подготовить техническое задание на разработку проекта внесения изменений в Генеральный план и направить на согласование в Департамент строительства, транспорта и ЖКХ Орловской области.

7. Предложения о внесении изменений в Генеральный план заинтересованные лица могут представить согласно Порядку направления в Комиссию по землепользованию и застройке города Орла предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в Генеральный план (Приложение № 2).

8.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         города Орла                                                                                  М.Ю. Берников

Приложение № 1 к постановлению
администрации г. Орла
от 06 марта 2013г. № 1037
Состав рабочей группы
по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план

	1.
	Муромский Александр

Сергеевич
	заместитель главы администрации

города Орла, председатель рабочей группы;

	2.
	Минкин Олег

Вячеславович
	начальник  управления архитектуры  и

градостроительства администрации
города Орла, заместитель председателя
рабочей группы;

	3.
	Бондарева Елена

Николаевна
	ведущий специалист управления

архитектуры и градостроительства
администрации города Орла, секретарь
рабочей группы;

	4.
	Бойко Александр

Сергеевич
	- заместитель главы администрации города

Орла;

	5.
	Шевляков Валерий

Владимирович
	- заместитель главы администрации города

Орла;

	6.
	Данилевская Екатерина

Владимировна
	- заместитель главы администрации города

Орла;

	7.
	Кузьма Ирина

Евгеньевна
	- советник главы администрации города

Орла;

	8.
	Горбатенкова Жанна

Анатольевна
	начальник правового управления

администрации города Орла;

	9.
	Тарасов Юрий

Михайлович
	- глава администрации   Железнодорожного

района города Орла;

	10.
	Поздняков Михаил

Семёнович
	- глава администрации Заводского района

города Орла;

	11.
	Негин Владимир

Владимирович
	- глава администрации Советского района

района города Орла;

	12.
	Маркин Владимир

Ильич
	- глава администрации Северного района

города Орла;

	13.
	Павлова Ольга

Владиславовна
	- председатель комитета по подготовке

празднования 450- летия города Орла;

	14.
	Осипов Вячеслав

Леонидович
	начальник управления строительства

администрации города Орла;

	15.
	Татенко Сергей

Александрович
	-  начальник управления муниципального

имущества и землепользования
администрации города Орла;

	16.
	Давыдов Сергей

Алексеевич
	начальник управления городского

хозяйства администрации города Орла

	17.
	Шатохин Александр

Владимирович
	- начальник управления образования

администрации города Орла;

	18.
	Гулякин Алексей

Валерьевич
	- начальник управления по делам молодёжи,

физической культуре и спорту
администрации города Орла;

	19.
	Исаева Татьяна

Вениаминовна
	начальник управления культуры

администрации города Орла;

	20.
	Тишина Валентина

Михайловна
	начальник управления экономики,

потребительского рынка и трудовых
отношений администрации города Орла;

	21.
	Гришаков Виталий

Александрович
	- председатель комитета транспорта и

связи администрации города Орла;

	22.
	Савескул Сергей

Артурович
	- начальник отдела по делам гражданской

обороны и чрезвычайным     ситуациям
администрации города Орла;

	23.
	Достовалов Владимир

Геннадьевич
	начальник МКУ «Управление

коммунальным хозяйством города Орла»
(по согласованию);

	24.
	Себякин Сергей

Николаевич
	генеральный директор МПП ВКХ

«Орёлводоканал» (по согласованию);

	25.
	Коровин Александр

Яковлевич
	- генеральный директор МУП «Трамвайно -

троллейбусное предприятие» (по
согласованию);

	26.
	Виноградов Алексей

Иванович
	- директор ОАО «Орёлгортеплоэнерго.»

(по согласованию);

	27.
	Черкасов Алексей

Иванович
	управляющий   межрайонным газовым

трестом «Орёлгоргаз» ОАО «Орёлоблгаз»
(по согласованию);

	28.
	Перьков Алексей

Васильевич
	генеральный директор ОАО

«Орелоблэнерго» (по согласованию);

	29.
	Повелко Николай

Юрьевич
	- директор филиала ОАО «МРСК Центра» -

«Орелэнерго» (по согласованию);

	30.
	Блохин Денис

Анатольевич
	-  начальник управления строительства

Департамент  строительства, транспорта  и
ЖКХ Орловской области (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению

администрации г. Орла

от 06 марта 2013 № 1037
Порядок

направления в Комиссию по землепользованию и застройке города Орла

предложений заинтересованных лиц о внесении изменений

в Генеральный план
1.Предложения заинтересованных лиц о внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Орёл» принимаются в письменной форме Комиссией по землепользованию и застройке города Орла по адресу: 302028, г. Орёл, Пролетарская Гора,7, кабинет №23.

2.Предложения адресуются на имя заместителя главы администрации города Орла, председателя комиссии по землепользованию и застройке города Орла. А.С. Муромского, должны иметь подпись, расшифровку подписи, указанные точные адреса. По желанию может быть указан контактный телефон.
Приёмные дни:

Среда, четверг с 9-30 час. до 17-30 час, перерыв с 13-00 час. до 14-00 час.